
 
  

 
 

  
 

 
 

 
Preisblatt zum Grund- und Ersatzversorgungsvertrag 

TRI-Strom GV-DT 
 

Gültig ab 01.01.2026 
 

 

I. Verbrauchspreis: 
 

 

Verbrauchspreis (Arbeitspreis) 

Hochtarif  
ct/kWh 

Niedertarif  
ct/kWh 

netto brutto netto brutto 

für Lieferstellen mit einem Jahresverbrauch         

bis 599 kWh 42,27 50,30 30,50 36,30 

ab 600 kWh 32,18 38,30 30,50 36,30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II. Grundpreis: 
 

 

Grundpreis im Jahr

für Lieferstellen mit einem Jahresverbrauch

netto brutto netto brutto netto brutto

Gesamtpreis bis 599 kWh 73,11 €              87,00 € 80,67 €       96,00 € 94,12 €     112,00 € 

Gesamtpreis ab 600 kWh 148,74 €          177,00 € 156,30 €   186,00 € 169,75 €   202,00 € 

Anteil Netznutzung 60,00 €              71,40 € 60,00 €       71,40 € 60,00 €       71,40 € 

Anteil Messstellenbetrieb -  €                      -   € 7,56 €          9,00 € 21,01 €       25,00 € 

Anteil Vertrieb bis 599 kWh        13,11 €        15,60 €     13,11 €    15,60 €     13,11 €    15,60 € 

Anteil Vertrieb ab 600 kWh 88,74 €            105,60 €     88,74 €  105,60 €     88,74 €  105,60 € 

ohne konventionelle 

Messeinrichtung

moderne 

MesseinrichtungMessstellenbetrieb

Im Arbeitspreis sind folgende Kosten enthalten (netto)   

für Lieferstellen mit einem Jahresverbrauch Hochtarif Niedertarif 

Anteil Vertrieb bis 599 kWh 25,354 ct/kWh 14,294 ct/kWh 

Anteil Vertrieb ab 600 kWh 15,264 ct/kWh 14,294 ct/kWh 

Netzentgelt ET/HT 10,600 ct/kWh 10,600 ct/kWh 

KWKG - Umlage  0,446 ct/kWh 0,446 ct/kWh 

Stromsteuer 2,050 ct/kWh 2,050 ct/kWh 

§ 17 Offshore-Netzumlage 0,941 ct/kWh 0,941 ct/kWh 

Aufschlag für besondere Netznutzung  1,559 ct/kWh 1,559 ct/kWh 

Konzessionsabgabe 1,320 ct/kWh 0,610 ct/kWh 

Verbrauchspreis bis 599 kWh 42,27 ct/kWh 30,50 ct/kWh 

Verbrauchspreis ab 600 kWh 32,18 ct/kWh 30,50 ct/kWh 


